INDICAÇÃO Nº 2245 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, estudo de viabilidade para implantação de uma faixa elevada no final da Silviano Brandão, com o cruzamento da rua Coronel Pradel e Avenida Alferes Augusto Gomes Medela.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação faz-se necessária, pois a referida rua vem sendo alvo de imprudência por parte de muitos motoristas, tendo em vista que estes não reduzem a velocidade para descer, causando inúmeros acidentes na via e colocando a vida dos transeuntes e moradores em risco.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

29 de outubro de 2019
)